*Acta sunt haec anno, indictione, die, mense, hora et loco, pontificatus qui supra.*

Testes autem, qui hujusmodi interfuerunt, sunt: Andreas prior monasterii ibidem et Marquardus fratres ordinis ejusdem, nec non Johannes juvenis frater de sancto Thoma ordinis heremitarum sancti Augustini; testibus ad premissa specialiter vocatis et rogatis. In quorum omnium preamissorum, tam compromissi quam arbitrii, testimonium nostra sigilla praesenti literae duximus appendenda. Et ego Albertus Henrici de Castello, clericus Pragensis dioecesis, publicus auctoritate imperiali notarius, praedictae compromissioni et pronuntiationi una cum praefatis testibus praesens interfui, et ea omnia et singula conscripsi et in hanc publicam formam redegii, signo quoque meo solito consignavi, rogatus in testimonium preamissorum.

## 148.

*Zeugniss Bischofs Johannis von Olmütz über die Schuldlosigkeit eines Mönchs von Sedlec.  
(V, pag. 107.)*

Johannes Dei et Apostolicae sedis gratia Olomucensis ecclesiae episcopus, universis Christi fidelibus praesentium inspectorum sinceram in domino charitatem. Ad communem omnium deducimus notitiam, quod dilectus nobis frater H. ordinis Cisterciensis monasterii Sedlicensis, vir utique multae discretionis et honestatis, coram nobis dolenter proposuit, se certa quorundam fautorum suorum et amicorum singularium relatione didicisse, ipsum linguis dolosis quorundam detrahentium, non sobrie sed perperam agentium, fore abbati suo male expositum et sinistre deportatum, videlicet in hunc modum, quod nobis insinuaverit, quomodo dominus abbas suus bona monasterii praedicti distraheret et alienaret, nec non eadem minus utiliter dissiparet. Cum igitur injuste dissimilatis sit excusationis beneficio succurendum, omnes singulos, ad quos praesentes pervenerint, scire cupimus et tenore praesentium publice profitemur, quod praedictus frater H. nunquam aliqua talium, ut praemissum est, per se vel per alium, coram nobis movit vel moveri procuravit, nec unquam quidquam attemptavit, ex quo saepe dicto abbatii suo possit turbationis aut cuiusvis incommodi materia suboriri. Nihilominus nos offerentes et pronos exhibentes ad laudabiliter excusandum eundem erga dominum regem, dominum archiepiscopum, nec non apud quoscunque suos superiores, quando et quotiens fuerit opportunum.

## 149.

*Benedictus XII Bulle in der Streitsache über das Patronatsrecht der Kirche von Hawran (V, p. 18).*

Avignon, 13 Oct.

Bonifacius<sup>1)</sup> Episcopus servus servorum Dei: dilecto filio . . . decano Pragensis ecclesiae, salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilecti filii Herhardus de Sabicrucz et Jesco de Hrawan (*sic!*) laici Pragensis diocesis, patroni parochialis ecclesiae in Hawran dictae diocesis, petitione monstrarunt, quod licet ipsi, qui erant in pacifica possessione vel quasi iuris praesentandi rectorem ad dictam ecclesiam cum vacavit, ad ipsam ecclesiam tunc vacantem, nullique ali de jure debitam, dilectum filium Johannem rectorem ecclesiae in Stebna dictae diocesis, personam idoneam, vener. fratri nostro episcopo Pragensi infra tempus legitimum canonice praesentassent: quia tamen praefatus episcopus praesentationem hujusmodi sine aliqua rationabili causa contra justitiam admittere denegans, ex arrupto et juribus dictorum patronorum non discussis, Andream dictum Onderzei, qui pro clero se gerit dictae diocesis, ad praesentationem Stephani de Hrußawan (al. de Morawes) laici praefatae diocesis, se false patronum ipsius parochialis ecclesiae assertantis, ejusdem parochialis ecclesiae pro suo libito instituit in rectorem: pro parte dictorum Herhardi et Jesconis, scientium ex hoc indebitate se gravari, sicut ad Sedem apostolicam appellatum. Quocirca discretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis qui fuerint evocandi et auditis hinc inde propositis, quod justum